[image: ]

О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 1998 года N 368 и от 31 июля 2000 года N 1165

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 апреля 2004 года N 413. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 25 марта 2022 года № 160.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 25.03.2022 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 1998 года N 368 "О Государственной ономастической комиссии при Правительстве Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., N 12, ст. 99):

      в Положении о Государственной ономастической комиссии при Правительстве Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 6 слова "информации и общественного согласия" заменить словом "культуры";

      ввести в состав Государственной ономастической комиссии при Правительстве Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:

            Касеинова Дюсена Курабаевича     - Министра культуры Республики

                                         Казахстан, председателем

            Койгелдиева Мамбета Кулжабаевича - директора Института истории и

                                         этнологии имени Ч. Валиханова

                                         Министерства образования и науки

                                         Республики Казахстан,

                                         заместителем председателя

            Омарова Бауыржана Жумахановича   - директора Департамента по развитию

                                         языков Министерства культуры

                                         Республики Казахстан, секретарем

            Сейдимбека Акселеу Слановича     - профессора Евразийского

                                         национального университета имени

                                         Л. Гумилева Министерства

                                         образования и науки

                                         Республики Казахстан

            строку:

      "Керимбаев Есенгельди            - профессор Международного

                                         казахско-турецкого университета

                                         имени Кожа Ахмета Яссауи

                                         (по согласованию)"

            изложить в следующей редакции:

      "Керимбаев Есенгельди            - профессор Южно-Казахстанского

                                         государственного университета

                                         имени М. Ауэзова Министерства

                                         образования и науки Республики

                                         Казахстан";

      вывести из указанного состава: Кул-Мухаммеда Мухтара Абрарулы, Нурмаханова Арыстанбека Нурмахановича, Жанузакова Телкожу, Гурского Анатолия Степановича;

      2) утратил силу постановлением Правительства РК от 04.09.2014 № 970.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig